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Urządzenie do podawania węgla do generatora-gazowego

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do po¬
dawania węgla do generatora w procesie wytwa¬
rzania gazu generatorowego.

Znanych jest szereg urządzeń do podawania wę¬
gla do generatora gazowego przy wytwarzaniu
gazu generatorowego, a między innymi urządzenie
dzwonowe o jednostronnym systemie podawania.
Urządzenie to działa w ten sposób, że węgiel jest
wprowadzany do cylindrycznego pojemnika zam¬
kniętego w tym momencie od dołu zamknięciem
typu dzwonowego. Następnie za pomocą dźwigni
jest opuszczane zamknięcie dzwonowe dzięki cze¬
mu węgiel jest wsypywany do komory generatora.
Są znane także urządzenia do podawania stano¬
wiące kształt jednolitego walca trwale przymoco¬
wanego do górnej przykrywy generatora gazowe¬
go i sprzężone z podajnikiem dzwonowym.

Urządzenie to pozwala na utrzymywanie w po¬
jemniku generatora stałej wysokości sumy posz¬
czególnych stref procesu zgazowania, ale nie za¬
pewnia możliwości regulowania tej wysokości w
zależności od aktualnych potrzeb a ponadto unie¬
możliwia równomierne rozprowadzanie węgla po
całej • powierzchni generatora.

W zależności bowiem od stopnia otwarcia, czyli
obniżeilia stożka dzwonowego, podawany węgiel
jest rozsypywany po obwodzie, bądź na środek ge¬
neratora. Poza tym, ponieważ węgiel jest podawa¬
ny przez zsypywanie w przeciwstrumieniu wytwa¬
rzanego gazu przechodzącego poprzez kolektor da- 30

lej przewodami do opalania agregatów cieplnych
powoduje, że następuje zapylenie miałem węglo¬
wym zarówno kolektora jak i przewodów gazo¬
wych przez co zwiększa się częstotliwość ich oczy¬
szczania.

Dodatkową niedogodnością dotychczas znanych
urządzeń podających węgiel do generatorów gazo¬
wych jest to, że węgiel podawany jest pulsacyjnie,
co powoduje, że grubość poszczególnych stref pro¬
cesu zgazowywania węgla zmienia się w % czasie
a w rezultacie następują niepożądane wahania w
ilości gazu wytwarzanego na jednostkę oraz nieko¬
rzystne wahania jego składu chemicznego.

Celem wynalazku jest opracowanie urządzenia
podającego węgiel do generatora gazowego równo¬
mierną warstwą o żądanej grubości, regulowanej
w sposób ciągły według potrzeb.

Zamierzony cel osiągnięto przez opracowanie
urządzenia podającego w kształcie dwuczęściowe¬
go cylindra o regulowanei długości w zależności
od bieżących potrzeb technologicznych oraz z moż¬
liwością regulacji odchylenia osil symetrii dolnej
części cylindra podającego od osi symetrii genera¬
tora gazowego.

Urządzenie według wynalazku składa się z dwóch
cylindrów o różnych średnicach co pozwala na ich
wzajemne przesuwanie się wzdłuż osi symetrii ge¬
neratora. Cylinder górny o mniejszej średnicy
przymocowany jest trwale do nakrywy generatora
natomiast cylinder dolny o nieco większej średni-
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cy zawieszony jest przynajmniej na trzech prę¬
tach zaopatrzonych w nakrętki do regulowania je¬
go wysokości zawieszenia. Podnoszenie lub opusz¬
czanie dolnego cylindra względem górnego w osi
ich symetrii umożliwia wylot podajnika węgla pod¬
nosić lub obniżać na żądaną wysokość i ustalać
w ten sposób wysokość górnej powierzchni strefy
zgazowywania. Ruchomy cylinder dolny na dol¬
nym jego obrzeżu posiada klinowe wycięcia o ką¬
cie , wierzchołkowym ok. 40° w ilości od trzech do
pięciu. m

Ponadto dolny ruchomy cylinder jest zawieszony
w sposób umożliwiający odsuwanie jego osi sy¬
metrii od osi pionowej generatora. Wymienione
wyżr&j ^wycięcia w dolnym cylindrze oraz możli¬
wość jego odsuwania od osi symetrii zapewniają
równomierne rozkładanie warstwy węgla na całą
powierzchnię generatora, w którym wierzchołek
rusztu -umieszczony jest w jego osi symetrii.

Ponadto zaletą urządzenia jest to, że wysokość
poszczególnych warstw występujących w procesie
•zgazowywania węgla, takich jak: żużel, strefa spa¬
lania oraz zgazowywania i odgazowywania utrzy¬
mywane są zgodnie z ustalonym procesem tech¬
nologicznym a są one regulowane wysokością za¬
nurzenia w generatorze dolnej ruchomej części
cylindra. Poziom opuszczenia dolnej części cylin¬
dra uzależnia się od potrzeby, co umożliwia za¬
bezpieczenie zapotrzebowania gazu przez agregaty
cieplne.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym,
uwidocznione jest urządzenie do podawania wę¬
gla do generatora gazowego w półprzekroju.
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Urządzenie według wynalazku składa się z dwóch
cylindrów o różnych średnicach, wzajemnie na sie¬
bie nasuwających się. Cylinder górny -i jest trwa¬
le przymocowany do nakrywy 2 generatora gazo¬
wego 3, a cylinder dolny 4 o nieco większej śred¬
nicy jest zawieszony na prętach 5 usytuowanych
w nakrywie1 2. Górne końce prętów 5 zaopatrzone
są w uchwyty zapadkowe lub śrubowe nakrętki 6
regulujące wysokość zawieszenia cylindra 4. Na
dolnym obrzeżu cylindra 4 są klinowe wycięcia 7.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do podawania węgla do genera¬
tora gazowego, które stanowi cylinder przepusto¬
wy, usytuowany w jego górnej nakrywie, znamien¬
ne tym, że składa się z dwóch cylindrów o różnych
średnicach, z których cylinder górny (1) jest trwa¬
le przymocowany do nakrywy (2) generatora gazo¬
wego (3) a cylinder dolny (4) o nieco większej śred¬
nicy jest zawieszony na przynajmniej trzech prę¬
tach (5) o regulowanej długości.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że na dolnym obrzeżu cylindra (4) są wycięcia kli¬
nowe (7) w ilości trzy do pięciu o wierzchołkowym
kącie wycięcia około 40°.

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że górne części prętów (5) są zaopatrzone w uchwy¬
ty zapadkowe lub nakrętki (5) umożliwiające re¬
gulowanie długości tych prętów oraz ich kąty od¬
chylenia osi symetrii cylindra (4) od osi symetrii
generatora (3). >

Druk WZKart. Zam. H-5047'

Cena 45 zł.


	PL110495B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


